200 quecumque A | detra (x pr. ss.) A | seu dextram siue si-
 nistram Hy 202 feriuntur (al. i deleuit) A 203 Hunc β | panno-
 niorum β 204 deest uersus αβι extat in γ | audet B 206 Do-
 nec perciperet belli s. s. t. β | sorte C forte L 208 recauo
 ductor β 210 tempora AD tempora ceteri atque etiam L | V. lauro
 e. s. t. lauro L 212 scemate T 214 vualtharius mox T 215 Ecce
 paulatim B 216 equitem (om. que) A equitesque C 219 Qui
 tantum modicum I | narrans modicum (al b et a ss. pr.) B

- 220 Lassus enim fuerat regisque cubile petebat.
 Illic Hiltgundem solam offendit residentem.
 Cui post amplexus atque oscula dulcia dixit:
 'Ocius huc potum ferto, quia fessus anhelo.'
 Illa mero tallum compleuit mox pretiosum
 225 Porrexitque uiro, qui signans accipiebat
 Uirgineamque manum propria constrinxit. at illa
 Astitit et uultum reticens intendit herilem
 Walthariusque bibens uacuum uas porrigit olli,
 Ambo etenim norant de se sponsalia facta.
- 230 Prouocat et tali caram sermone pueram:
 'Exilium pariter patimur iam tempore tanto
 Non ignorantis, quid nostri forte parentes
 Inter se nostra de re fecere futura.
 Quamne diu tacito premimus haec ipsa palato?'
- 235 Uirgo per hyroniam meditans haec dicere sponsum
 Paulum conticuit, sed postea talia reddit:
 'Quid lingua simulas quod ab imo pectore damnas
 Oreque persuades toto quod corde refutas?
 Sit ueluti talem pudor ingens ducere nuptam.'

221 hiltgundam D hilgundem HB 222 Qui DB 223 quia]
 quam C 225 accijebat (p om.) T 227 reticens vultum (b et a
 ss. pr.) T | conspexit herilem D 228 Gualth. C? | uas reddidit HB |
 illi DHT 230 caram tali D | charam T 231 patimur pariter
 DTI | tempore longo DI 232 quod H qd B 233 fecere] an
 pepigere? 234 Quam ne αγ Qd ne D Quam diu nos I Quare
Fischer | tocito A | premimur B 235 yroniam D | hoc BT tunc I
 236 Paululum T | talia dixit D 237 Quod in Quit pr. corr. A |
 quid ab A | dampnas DHB 238 quod toto corde D

- 240 Uir sapiens contra respondit et intulit ista:
 'Absit quod memoras! dextrorum porrige sensum.
 Noris me nihilum simulata mente locutum
 Nec quicquam nebulae uel falsi interfore crede.
 Nullus adest nobis exceptis namque duobus.
- 245 Si nossem temet mihi promptam impendere mentem
 Atque fidem uotis seruare per omnia cautis,
 Pandere cuncta tibi cordis mysteria uellem?
 Tandem uirgo uiri genibus curuata profatur:
 'Ad quaecumque uocas, mi domne, sequar studiose
- 250 Nec quicquam placitis malim praeponere jussis?
 Ille dehinc: 'piget exilii me denique nostri
 Et patriae fines reminiscor saepe relictos:
 Idecircoque fugam cupio celerare latentem.
 Quod iam prae multis potuissem forte diebus,
- 255 Si non Hiltgundem solam remanere dolerem?
 Addidit has imo uirguncula corde loquelas:
 ['Uerum uelle meum, solis his aestuo rebus,]
 Praecipiat dominus, seu prospera siue sinistra,
 Eius amore pati toto sum pectore praesto.'
- 260 Waltharius tandem sic uirginis inquit in aurem:
 'Publica custodem rebus te nempe potestas